

## Koncernpolitik for biodiversitet

I Aarsleff-koncernen arbejder vi aktivt på at fremme bæredygtig og samfundsansvarlig forretningspraksis i samarbejde med vores kunder. Biodiversitet er et af vores strategiske fokusområder inden for grøn omstilling og mere bæredygtig adfærd. Vores politik for biodiversitet danner grundlaget for vores forpligtelser til at bevare, beskytte og styrke biodiversiteten på landjorden og i havet. Vi opfordrer vores medarbejdere, samarbejdspartnere og kunder til at dele denne forpligtelse med os og bidrage til en bæredygtig fremtid for vores planet.

### Formålet med politikken

Aarsleff erkender vigtigheden af biodiversitet som en forudsætning for at opretholde en levedygtig planet og for at sikre levevilkårene for fremtidige generationer. Vores mål er at minimere vores negative indvirkning på biodiversiteten og samtidig arbejde for at beskytte, genoprette og bidrage til en tilvækst af økosystemer on-site. Det er oplagt, at vores fokus over tid også vil omfatte vores leverandørers indvirkning off-site.

### Vores principper

**Overholdelse af love og reguleringer:** Vi forpligter os til at overholde alle relevante love og reguleringer vedrørende biodiversitet i alle de områder, hvor vi arbejder, og vi bakker op om det globale biodiversitetsmål "Nature Positive by 2030".

**Habitatbeskyttelse og tilvækst:** Vi vil arbejde på at beskytte, genoprette og bidrage til en tilvækst af værdifulde økosystemer og naturlige levesteder i de områder, hvor vi arbejder – både på landjorden og i havet. Herunder på sigt også have vores opmærksomhed rettet mod, hvordan de materialer, som vi køber og bruger, indvirker på biodiversitet og økosystemer.

**Nænsom anlægs- og byggeproces:** Gennem grundig planlægning vil vi minimere de forstyrrelser, vores bygge- og anlægsprocesser kan have for dyrelivet, også når det kommer til yngleperioder og dyrenes tid til at søge nye levesteder. Vi vil ligeledes have fokus på at reducere jordforstyrrelse og habitatødelæggelse i de områder, hvor vi arbejder, og vi vil samarbejde med biologer og andre eksperter, når det er relevant.

**Artsbeskyttelse:** Vi vil identificere og beskytte sårbare og truede arter i vores arbejdsområder. Hvis nødvendigt, vil vi implementere foranstaltninger for at beskytte dem ved at reetablere og forbedre deres levesteder. Vi vil have fokus på at anvende hjemmehørende arter i forbindelse med beplantning og landskabelig bearbejdning på landjorden og i havet.

**Planlægning og rådgivning:** Vi vil fortælle vores kunder om vores politik for biodiversitet samt rådgive om planlægning og design, der tager hensyn til biodiversitet og miljømæssig bæredygtighed.

**Uddannelse og opmærksomhed:** Vi vil uddanne relevante medarbejdere i, hvorfor biodiversitet skal prioriteres, og hvordan vi alle sammen kan minimere negativ påvirkning på biodiversiteten på landjorden og i havet.

**Måling og rapportering:** Vi vil fastsætte mål for vores arbejde med biodiversitet. Vi vil regelmæssigt dele vores erfaringer og resultater, både internt og eksternt med kolleger i branchen, fx gennem biodiversitetstiltag på egne lokationer, guides og kurser.

**Samarbejde:** Vi vil samarbejde med relevante interessenter, herunder myndigheder, lokale samfund, miljøorganisationer og eksperter, for at styrke vores viden og indsats for biodiversitet.

**Kontinuerlig forbedring:** Vi vil løbende vurdere og udvikle vores politik for biodiversitet og vores praksis for at sikre overensstemmelse med de seneste videnskabelige og regulatoriske udviklinger.